GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO/CE N° 193/2024/SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Conselheiro Lafaiete, 30 de dezembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 559/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta ao Requerimento n° 559/2024, de autoria da nobre Vereadora Damires Rinarlly

Oliveira Pinto, em que solicita informações a respeito do asfalto que está sendo aplicado no

município de Conselheiro Lafaiete, vem informar o que se segue:

Esclarecemos que acerca do asfalto que está sendo aplicado na cidade, é de

responsabilidade do município a fiscalização no início, durante e após a conclusão do serviço.

No tocante as correções, a fiscalização deverá acionar a contratada para refaça sem ônus

para o município.
r•,~

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para maiores informações que se

fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Kildare Bi tencourt Dutra Vander Lúcio Pereira
Secretário Adjunto de Obras Diretor de Departamento